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Fahrplan
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Böttigheim – Neubrunn – Helmstadt – Waldbüttelbrunn –
Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn (B8) siehe Linie 50/54

Würzburg – Waldbüttelbrunn – Helmstadt – Neubrunn –
Böttigheim
Weitere Fahrten bis Waldbüttelbrunn (B8) siehe Linie 50/54

Informationen unter:
VVM-Servicetelefon
01801/886 886 (3,9 Ct./Min. aus dem

dt. Festnetz, Mobilfunk max. 42 Ct./Min.)
www.vvm-info.de
mail@vvm-info.de

Wertparkticket

Günstiger parken in Würzburg –
ohne Gang zur Kasse.

www.wvv.de

bis zu15%sparen

WVV-Servicetelefon:
0931 36-1155

Mit demWertparkticket der
WVV sparen Sie sich Geld
und Stress! Erhältlich in
den WVV-Kundenzentren!

TR_Qualify_PPM2010 Preflight
2012-08-23T08:57:53+02:00

Die verwendeten Preflight-Einstellungen finden Sie, indem Sie das Preflight-Plugin in der zugehörigen Report-Datei benutzen.
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Würzburg - Waldbüttelbrunn - Helmstadt - Neubrunn - Böttigheim
Weitere Fahrten bis Waldbüttelbrunn, B 8 siehe Linie 50 und 5447

Würzburger Straßenbahn GmbH, Omnibusverkehr Franken GmbH, Allgemeine Personennahverkehrs-GmbH

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. Änderungen bleiben vorbehalten.
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Linie 47 47 47 47 47 47 8078 8078 47 47 47 47 47 47 47 8070 47 47
Verkehrshinweis E E E B E S E A
Würzburg/Busbf./Busst. 11 ab - 06:35 07:25 07:35 08:35 09:00 09:35 10:35 11:20 11:35 12:35 - 13:10 13:13 13:15 13:35 14:35 15:20
Handwerkskammer - I I I 08:38 I 09:38 10:38 11:23 11:38 12:38 - 13:13 13:16 13:18 13:38 14:38 15:23
Residenzplatz - I I I 08:40 I 09:40 10:40 11:25 11:40 12:40 - 13:16 13:19 13:21 13:40 14:40 15:25
Neue Universität - I I I 08:42 I 09:42 10:42 11:27 11:42 12:42 - 13:18 13:21 13:23 13:42 14:42 15:27
Leistenstraße - I I I 08:45 I 09:44 10:45 11:31 11:46 12:46 - 13:23 13:26 13:28 13:45 14:46 15:31
Wörthstraße - 06:38 07:28 07:38 I 09:03 I I I I I 13:05 I I I I I I
Höchberg/Karwinkel - 06:43 07:33 07:43 08:50 09:08 09:48 10:50 11:35 11:50 12:50 l 13:27 13:30 13:32 13:50 14:50 15:35
Aschaffenburger Str. - 06:44 07:35 07:45 08:51 09:10 09:49 10:51 11:36 11:51 12:51 13:10 13:28 13:31 13:33 13:51 14:51 15:36
Waldbüttelbr./Neubergstr. - 06:47 I l 08:54 l 09:52 10:54 11:39 11:53 12:54 13:13 I 13:34 I 13:54 14:54 15:39
St.-Burkard-Straße 06:33 06:53 l 07:55 08:55 l l l l 11:55 l 13:15 l l l l l l
Karl-Lott-Straße 06:34 06:54 l 07:56 08:56 l l l l 11:56 l 13:16 l l l l l l
Mainzer Straße 06:36 06:56 l 07:57 08:57 l l l l 11:57 l 13:17 l l l l l l
August-Bebel-Straße I l I 07:51 09:04 l 09:53 10:55 11:40 l 12:56 13:25 I 13:35 I 13:55 14:55 15:40
Bachstraße I l I 07:50 09:03 l 09:54 10:56 11:41 l 12:58 13:22 I 13:36 I 13:56 14:56 15:41
Wertheimer Straße an 06:39 06:59 I 08:02 09:02 l 09:55 10:58 11:43 12:02 13:02 13:20 I 13:40 I 13:59 14:58 15:43
Waldbüttelbrunn/B 8 - - 07:38 07:48 - 09:12 - - I - - - 13:31 - 13:36 - I I
Helmstadt/Ziegelei - - 07:45 - - 09:20 - - 11:51 - - - 13:40 - 13:45 - 15:06 15:51
Helmstadt/Aldi - - 07:46 - - 09:21 - - 11:52 - - - 13:41 - 13:46 - 15:07 15:52
Hochstattstraße - - 07:47 - - 09:22 - - 11:53 - - - 13:42 - 13:47 - 15:08 15:53
An der Waage - - 07:48 - - 09:23 - - 11:54 - - - 13:43 - 13:48 - 15:09 15:54
Am Anger - - I - - 09:24 - - 11:55 - - - 13:44 - I - I 15:55
Brückenstraße - - I - - 09:25 - - 11:56 - - - 13:44 - I - I 15:56
Holzkirchhausen - - 08:12 - - 09:28 - - 11:59 - - - 13:48 - I - 15:20 16:00
Neubrunn/Rathaus - - 07:58 - - I - - I - - - - - 13:52 - 15:13 I
Geiersberg - - - - - 09:33 - - 12:04 - - - - - 13:53 - - 16:06
Böttigheim an 09:43 12:13 14:03 16:15

Montags-freitags

Böttigheim an - - - - - 09:43 - - 12:13 - - - - - 14:03 - - 16:15

A = verkehrt nicht am Faschingsdienstag B = verkehrt nur an Schultagen, fährt 13.02 Uhr ab Friedrichstraße (FKG)
E = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge bedient S = verkehrt nur an Schultagen
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Würzburg - Waldbüttelbrunn - Helmstadt - Neubrunn - Böttigheim
Weitere Fahrten bis Waldbüttelbrunn, B 8 siehe Linie 50 und 54

Linie 8070 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 Taxi 8078 49
Verkehrshinweis A C K V
Würzburg/Busbf./Busst. 11 ab 15:30 16:20 16:35 17:10 17:35 18:25 18:35 19:35 20:20 20:35 22:35 23:45 23:45 00:30
Handwerkskammer 15:33 16:23 16:38 17:13 17:38 18:28 18:38 19:38 20:23 20:38 22:38 l 23:48 00:32
Residenzplatz 15:35 16:25 16:40 17:15 17:40 18:30 18:40 19:40 20:25 20:40 22:40 l 23:50 00:34
Neue Universität 15:37 16:27 16:42 17:17 17:42 18:32 18:42 19:42 20:27 20:42 22:42 l 23:52 00:36
Sanderring I I I I I I I 20:28 I I l I I
Leistenstraße 15:40 16:31 16:46 17:21 17:46 18:36 18:46 19:46 20:30 20:46 22:46 l 23:54 00:39
Höchberg/Karwinkel 15:45 16:35 16:50 17:25 17:50 18:40 18:50 19:50 20:34 20:50 22:50 23:50 23:58 00:43
Aschaffenburger Str. 15:46 16:36 16:51 17:26 17:51 18:41 18:51 19:51 20:35 20:51 22:51 23:51 23:59 00:44
Waldbüttelbr./Neubergstr. 15:49 I 16:54 17:29 17:54 I 18:54 19:54 l 20:54 22:54 23:54 00:02 00:46
St.-Burkard-Straße l l 16:58 l l l 18:58 19:58 l 20:58 22:58 l l l
Karl-Lott-Straße l l 16:59 l l l 18:59 19:59 l 20:59 22:59 l l l
Mainzer Straße l l 17:01 l l l 19:01 20:01 l 21:01 23:01 l l l
August-Bebel-Straße 15:50 I l 17:30 17:55 I l l l l l 23:55 00:03 00:47
Bachstraße 15:51 I l 17:31 17:56 I l l l l l 23:56 00:04 00:48
Wertheimer Straße an 15:53 I 17:05 17:33 17:58 I 19:05 20:05 l 21:05 23:05 23:57 00:05 00:49
Waldbüttelbrunn/B 8 - 16:39 - I I 18:43 - - 20:36 - - - - -
Helmstadt/Ziegelei - 16:47 - 17:40 18:05 18:51 - - 20:43 - - - - -
Helmstadt/Aldi - 16:48 - 17:41 18:06 18:52 - - 20:44 - - - - -
Hochstattstraße - 16:49 - 17:42 18:07 18:53 - - 20:45 - - - - -
An der Waage - 16:50 - 17:42 18:07 18:53 - - 20:45 - - - - -
Am Anger - 16:51 - 17:43 18:08 18:54 - - 20:46 - - - - -

Montags-freitags
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Würzburger Straßenbahn GmbH, Omnibusverkehr Franken GmbH, Allgemeine Personennahverkehrs-GmbH

Brückenstraße - 16:52 - 17:43 18:08 18:55 - - 20:47 - - - - -
Holzkirchhausen - 16:55 - 17:46 18:11 18:58 - - 20:50 - - - - -
Neubrunn/Geiersberg - 16:59 - 17:52 18:17 19:02 - - 20:56 - - - - -
Böttigheim an - 17:08 - 18:00 18:25 19:11 - - 21:03 - - - - -

A = verkehrt nicht am Faschingsdienstag
C = verkehrt nur Montag mit Donnerstag, Höchberg und Waldbüttelbrunn werden nur zum Aussteigen bedient, Zuschlag pflichtig
K = verkehrt nur am Freitag V = verkehrt nur in der Nacht von Freitag zum Samstag, Abfahrt auf Bussteig 12
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Linie 8070 47 47 47 47 47 47 8078 47 47 47 47 47 47 8078 49
Verkehrshinweis J W W X W Z
Würzburg/Busbf./Busst. 11 ab 06:40 07:40 08:40 09:00 10:40 12:40 13:40 14:40 16:25 16:40 18:15 18:40 20:40 22:40 23:45 00:30
Handwerkskammer 06:42 07:42 08:42 I 10:42 12:42 13:42 14:42 16:27 16:42 18:17 18:42 20:42 22:42 23:48 00:32
Residenzplatz 06:44 07:43 08:43 I 10:43 12:43 13:44 14:44 16:29 16:43 18:19 18:43 20:43 22:43 23:50 00:34
Neue Universität 06:46 07:45 08:45 I 10:45 12:45 13:47 14:46 16:32 16:45 18:22 18:45 20:45 22:45 23:52 00:36
Leistenstraße 06:48 07:48 08:48 I 10:48 12:48 13:50 14:48 16:35 16:48 18:25 18:48 20:48 22:48 23:54 00:39
Wörthstraße I l l 09:03 l l I I I l I l l l I I
Höchberg/Karwinkel 06:52 07:52 08:52 09:06 10:52 12:52 13:54 14:52 16:39 16:52 18:29 18:52 20:52 22:52 23:58 00:43
Aschaffenburger Str. 06:53 07:53 08:53 09:07 10:53 12:53 13:55 14:53 16:40 16:53 18:30 18:53 20:53 22:53 23:59 00:44
Waldbüttelbr./Neubergstr. 06:56 07:56 08:56 l 10:56 12:56 13:58 14:56 l 16:56 I 18:56 20:56 22:56 00:02 00:46
St.-Burkard-Straße l 07:58 08:58 l 10:58 12:58 l l l 16:58 l 18:58 20:58 22:58 l l
Karl-Lott-Straße l 07:59 08:59 l 10:59 12:59 l l l 16:59 l 18:59 20:59 22:59 l l
Mainzer Straße l 08:01 09:01 l 11:01 13:01 l l l 17:01 l 19:01 21:01 23:01 l l
August-Bebel-Straße 06:57 l l l l l 13:59 14:57 l l I l l l 00:03 00:47
Bachstraße 06:58 l l l l l 14:00 14:58 l l I l l l 00:04 00:48
Wertheimer Straße an 07:00 08:05 09:05 l 11:05 13:05 14:03 15:02 l 17:05 I 19:05 21:05 23:05 00:05 00:49
Waldbüttelbrunn/B 8 - - - 09:10 - - I - 16:43 - 18:33 - - l - -
Helmstadt/Ziegelei - - - 09:18 - - 14:10 - 16:51 - 18:41 - - l - -
Helmstadt/Aldi - - - 09:19 - - 14:11 - 16:52 - 18:42 - - l - -
Hochstattstraße - - - 09:20 - - 14:12 - 16:53 - 18:43 - - 23:10 - -
An der Waage - - - 09:21 - - 14:13 - 16:53 - 18:43 - - 23:10 - -
Am Anger - - - 09:22 - - 14:14 - 16:54 - 18:44 - - l - -
Brückenstraße - - - 09:23 - - 14:15 - 16:55 - 18:45 - - l - -
Holzkirchhausen - - - 09:26 - - 14:18 - 16:57 - 18:47 - - 23:20 - -
Neubrunn/Geiersberg - - - 09:31 - - 14:21 - 17:02 - 18:52 - - 23:16 - -
Böttigheim an - - - 09:41 - - 14:30 - 17:10 - 19:00 - - - - -

Samstags

J = verkehrt nur an den Adventssamstagen
W = verkehrt nicht am 24. und 31.12.
X = die Hst. in Helmstadt, Holzkirchhausen und Neubrunn werden nur zum Aussteigen bedient, ab Wertheimer Str. ist der Fahrweg je nach Bedarf variabel
Z = verkehrt in der Nacht von Samstag zu Sonntag, jedoch nicht am 24. und 31.12., Abfahrt auf Bussteig 12
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Würzburg - Waldbüttelbrunn - Helmstadt - Neubrunn - Böttigheim
Weitere Fahrten bis Waldbüttelbrunn, B 8 siehe Linie 50 und 54

Linie 51 8070 8076 50 8075 8075 50 8075 8076 50 8078 8075 Taxi Taxi
Verkehrshinweis A G G H G A A P A P
Würzburg/Busbf./Busst. 12 ab 08:40 09:40 10:40 - 12:40 14:40 - 16:40 18:40 - 19:55 20:40 22:45 23:45
Bismarckstraße ab I I I 10:55 I I 14:55 I I 19:00 I I l l
Handwerkskammer 08:43 09:43 10:43 10:57 12:43 14:43 14:57 16:43 18:43 19:02 19:57 20:43 l l
Residenzplatz 08:45 09:45 10:45 10:59 12:45 14:45 14:59 16:45 18:45 19:04 19:59 20:45 l l
Neue Universität 08:47 09:47 10:47 11:00 12:47 14:47 15:00 16:47 18:47 19:05 20:01 20:47 l l
Leistenstraße 08:50 09:50 10:50 11:02 12:50 14:50 15:02 16:50 18:50 19:07 20:03 20:50 l l
Höchberg/Karwinkel 08:55 09:54 10:55 11:06 12:55 14:55 15:06 16:55 18:55 19:11 20:07 20:55 22:52 23:52
Aschaffenburger Str. 08:55 09:55 10:55 11:07 12:55 14:55 15:07 16:55 18:55 19:12 20:08 20:55 22:53 23:53
Waldbüttelbr./Neubergstr. 09:00 09:58 11:00 11:10 13:00 15:00 15:10 17:00 19:00 19:15 20:11 21:00 22:56 23:56
August-Bebel-Straße 09:01 09:59 11:01 I 13:01 15:01 I 17:01 19:01 I 20:12 21:01 22:57 23:57
Bachstraße 09:02 10:00 11:02 I 13:02 15:02 I 17:02 19:02 I 20:13 21:02 22:58 23:58
Wertheimer Straße an 09:03 10:01 11:03 I 13:03 15:03 I 17:03 19:03 I 20:14 21:03 22:59 23:59
Helmstadt/An der Waage an - - - 11:30 - - 15:30 - I 19:35 - - - -
Böttigheim - - - - - - - - 19:52 - - - - -
Neubrunn/Geiersberg - - - - - - - - 19:56 - - - - -
Rathaus an - - - - - - - - 19:57 - - - - -

A = Abfahrt auf Bussteig 11
G = fährt über Hettstadt - Greußenheim und Uettingen
H = fährt ab Waldbüttelbrunn über Waldbrunn - Eisingen - Kist - Kleinrinderfeld - Altertheim - Steinbach
P = Höchberg und Waldbüttelbrunn werden nur zum Aussteigen bedient, Zuschlag pflichtig

Sonn- und feiertags

Würzburger Straßenbahn GmbH, Omnibusverkehr Franken GmbH, Allgemeine Personennahverkehrs-GmbH
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Gray to knockout: no
Pure black to overprint: yes  Limit: 95%
Turn Overprint CMYK White to Knockout: yes
Turn Overprinting Device Gray to K: yes
CMYK Overprint mode: set to OPM1 if not set
Create "All" from 4x100% CMYK: yes
Delete "All" Colors: no
Convert "All" to K: no




Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - Waldbüttelbrunn - Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn, B 8 siehe Linie 50 und 5447

Würzburger Straßenbahn GmbH, Omnibusverkehr Franken GmbH, Allgemeine Personennahverkehrs-GmbH
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Applied Color Management Settings:
Output Intent (Press Profile): ISOcoated_v2_eci.icc

RGB Image:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

RGB Graphic:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Image:
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Image:
Rendering Intent: Perceptual
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Turn R=G=B (Tolerance 0.5%) Graphic into Gray: yes

Turn C=M=Y,K=0 (Tolerance 0.1%) Graphic into Gray: no
CMM for overprinting CMYK graphic: no
Gray Image: Apply CMYK Profile: no
Gray Graphic: Apply CMYK Profile: no
Treat Calibrated RGB as Device RGB: yes
Treat Calibrated Gray as Device Gray: yes
Remove embedded non-CMYK Profiles: yes
Remove embedded CMYK Profiles: yes

Applied Miscellaneous Settings:
Colors to knockout: no
Gray to knockout: no
Pure black to overprint: yes  Limit: 95%
Turn Overprint CMYK White to Knockout: yes
Turn Overprinting Device Gray to K: yes
CMYK Overprint mode: set to OPM1 if not set
Create "All" from 4x100% CMYK: yes
Delete "All" Colors: no
Convert "All" to K: no




Linie 47 8078 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 50 47 8076 47 8078 47
Verkehrshinweis S S F S T S X
Böttigheim ab 05:22 - 06:00 - 06:25 - - 06:50 06:50 - - - - - 08:28 - - 10:00
Neubrunn/Geiersberg 05:26 - 06:06 - 06:31 - - 06:56 06:56 - - - - - 08:21 - - 10:06
Rathaus I - 06:07 - 06:32 - - 06:57 06:57 - - - - 08:05 08:20 - - I
Holzkirchhausen ab 05:30 - I - I 06:40 - I I - - - - 08:12 I - - 10:12
Helmstadt/Brückenstraße 05:33 - I - I 06:43 - I I - - - - 08:16 I - - 10:16
Am Anger 05:33 - I - I 06:43 - I I - - - - 08:17 I - - 10:17
An der Waage 05:34 - 06:13 - 06:38 06:44 - 07:03 07:03 - - - - 08:18 I - - 10:18
Hochstattstraße 05:35 - 06:14 - 06:39 06:45 - 07:04 07:04 - - - - 08:19 I - - 10:19
Helmstadt/Aldi 05:36 - 06:15 - 06:40 06:46 - 07:05 07:05 - - - - 08:20 I - - 10:20
Ziegelei 05:37 - 06:16 - 06:41 06:47 - 07:05 07:05 - - - - 08:21 I - - 10:21
Waldbüttelbrunn/B 8 I - 06:25 - 06:50 06:56 - 07:13 I - - - - 08:29 I - 09:54 10:29
St.-Burkard-Straße l - l 06:33 l l 06:53 l l 07:08 07:08 07:55 - l l 08:55 09:55 l
Karl-Lott-Straße l - l 06:34 l l 06:54 l l 07:09 07:09 07:56 - l l 08:56 09:56 l
Mainzer Straße l - l 06:36 l l 06:56 l l 07:11 07:11 07:57 - l l 08:57 09:57 l
Wertheimer Straße ab 05:44 06:19 I 06:40 I I 07:00 I 07:15 07:15 07:15 08:02 08:15 I I 09:02 10:02 I
Bachstraße 05:44 06:20 I 06:41 I I 07:01 I 07:16 07:16 07:16 08:03 08:16 I I 09:03 10:03 I
August-Bebel-Straße 05:45 06:21 I 06:42 I I 07:02 I 07:17 07:17 07:17 08:04 08:17 I I 09:04 10:04 I
Neubergstraße 05:45 06:22 I 06:43 I I 07:03 I 07:18 07:18 07:18 08:05 08:18 I I 09:05 10:05 I
Höchberg/Karwinkel 05:50 06:26 06:28 06:46 06:53 06:59 07:06 07:16 07:21 07:22 07:22 08:08 08:21 08:33 09:09 09:08 10:08 10:33
Am Unteren Steg 05:51 I 06:29 06:46 06:54 07:00 I 07:17 07:22 I 07:23 08:08 08:21 08:33 I I I 10:33
Würzburg/Wörthstraße I I I I I I I 07:23 07:28 07:32 07:32 I I I I I I I
Alte Mainbrücke I I I I I I I 07:26 07:29 l 07:36 I I I I I I I
Leistenstraße 05:55 06:29 06:33 06:50 06:58 07:04 07:10 07:29 07:30 l 07:37 08:12 08:25 08:37 09:13 09:12 10:12 10:37
Neue Universität 05:58 06:32 06:36 06:52 07:01 07:07 07:15 07:33 07:34 l 07:41 08:16 08:29 08:41 09:16 09:15 10:15 10:41
Residenzplatz 06:02 06:34 06:39 06:54 07:04 07:10 07:18 07:37 07:37 l 07:44 08:19 08:32 08:44 09:18 09:17 10:17 10:44
Handwerkskammer 06:04 06:37 06:42 06:57 07:07 07:15 07:21 07:40 07:40 l 07:48 08:22 08:35 08:47 09:20 09:19 10:19 10:47

Montags-freitags

Handwerkskammer 06:04 06:37 06:42 06:57 07:07 07:15 07:21 07:40 07:40 l 07:48 08:22 08:35 08:47 09:20 09:19 10:19 10:47
Busbahnhof an 06:08 06:48 06:47 07:02 07:12 07:21 07:26 07:45 07:45 07:40 07:54 08:28 08:41 08:52 09:25 09:26 10:26 10:52

F = verkehrt nur an schulfreien Tagen S = verkehrt nur an Schultagen T = fährt über Hst. Friedrichstraße, (07.35 Uhr)
X = fährt über Wenkheim - Steinbach - Altertheim - Kist, Haltestellen werden in anderer Reihenfolge bedient
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Applied Color Management Settings:
Output Intent (Press Profile): ISOcoated_v2_eci.icc

RGB Image:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

RGB Graphic:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Image:
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Image:
Rendering Intent: Perceptual
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Turn R=G=B (Tolerance 0.5%) Graphic into Gray: yes

Turn C=M=Y,K=0 (Tolerance 0.1%) Graphic into Gray: no
CMM for overprinting CMYK graphic: no
Gray Image: Apply CMYK Profile: no
Gray Graphic: Apply CMYK Profile: no
Treat Calibrated RGB as Device RGB: yes
Treat Calibrated Gray as Device Gray: yes
Remove embedded non-CMYK Profiles: yes
Remove embedded CMYK Profiles: yes

Applied Miscellaneous Settings:
Colors to knockout: no
Gray to knockout: no
Pure black to overprint: yes  Limit: 95%
Turn Overprint CMYK White to Knockout: yes
Turn Overprinting Device Gray to K: yes
CMYK Overprint mode: set to OPM1 if not set
Create "All" from 4x100% CMYK: yes
Delete "All" Colors: no
Convert "All" to K: no




Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - Waldbüttelbrunn - Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn, B 8 siehe Linie 50 und 54

Linie 53 47 47 47 47 47 47 47 47 47 8078 47 47 47 47
Verkehrshinweis A A
Böttigheim ab - - 12:17 - - 14:07 - 16:20 - 17:15 - - - - -
Neubrunn/Geiersberg - - 12:23 - - 14:13 - 16:25 - 17:21 - - - - -
Rathaus - - I - - 14:15 15:13 16:26 - I - - - - -
Holzkirchhausen ab - - 12:29 - 13:50 I 15:26 I - 17:27 - - - - -
Helmstadt/Brückenstraße - - 12:32 - 13:53 I 15:28 I - 17:30 - - - - -
Am Anger - - 12:33 - 13:54 I 15:29 I - 17:31 - - - - -
An der Waage - - 12:34 - 13:55 14:20 15:30 16:31 - 17:32 - - - - -
Hochstattstraße - - 12:34 - 13:55 14:21 15:30 16:31 - 17:32 - - - - -
Helmstadt/Aldi - - 12:35 - 13:56 14:22 15:31 16:32 - 17:33 - - - - -
Ziegelei - - 12:36 - 13:57 14:23 15:32 16:33 - 17:34 - - - - -
Waldbüttelbrunn/B 8 - - 12:44 - I 14:31 I I - 17:42 - - - - -
St.-Burkard-Straße - 11:55 l - l 14:33 l l 16:58 l - 18:58 19:58 20:58 22:58
Karl-Lott-Straße - 11:56 l - l 14:34 l l 16:59 l - 18:59 19:59 20:59 22:59
Mainzer Straße - 11:57 l - l 14:36 l l 17:01 l - 19:01 20:01 21:01 23:01
Wertheimer Straße ab 11:03 12:02 I 13:02 14:05 14:40 15:40 16:40 17:05 l 18:02 19:05 20:05 21:05 23:05
Bachstraße 11:04 12:03 I 13:03 14:06 14:41 15:41 16:41 17:06 l 18:03 19:06 20:06 21:06 23:06
August-Bebel-Straße 11:05 12:04 I 13:04 14:07 14:42 15:42 16:42 17:07 l 18:04 19:07 20:07 21:07 23:07
Neubergstraße 11:06 12:05 I 13:05 14:08 14:43 15:43 16:43 17:08 l 18:05 19:08 20:08 21:08 23:08
Höchberg/Karwinkel 11:10 12:08 12:48 13:08 14:11 14:46 15:46 16:46 17:11 17:46 18:08 19:11 20:11 21:11 23:11
Am Unteren Steg I 12:08 12:49 I 14:12 14:47 15:47 16:47 17:11 17:47 I I I I I
Würzburg/Wörthstraße I I 12:54 13:13 14:16 I I 16:51 I 17:52 I I I I I

Montags-freitags

Würzburger Straßenbahn GmbH, Omnibusverkehr Franken GmbH, Allgemeine Personennahverkehrs-GmbH
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Leistenstraße 11:14 12:12 I I I 14:51 15:51 I 17:15 I 18:12 19:15 20:15 21:15 23:15
Neue Universität 11:17 12:16 I I I 14:55 15:55 I 17:19 I 18:15 19:18 20:18 21:18 23:18
Residenzplatz 11:20 12:19 I I I 14:58 15:58 I 17:22 I 18:17 19:22 20:22 21:22 23:22
Handwerkskammer 11:22 12:22 I I I 15:01 16:01 I 17:24 I 18:19 19:23 20:23 21:23 23:23
Busbahnhof an 11:29 12:28 13:02 13:20 14:23 15:06 16:06 16:59 17:30 18:00 18:25 19:30 20:30 21:30 23:30

A = verkehrt nicht am Faschingsdienstag
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Applied Color Management Settings:
Output Intent (Press Profile): ISOcoated_v2_eci.icc

RGB Image:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

RGB Graphic:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Image:
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Image:
Rendering Intent: Perceptual
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Turn R=G=B (Tolerance 0.5%) Graphic into Gray: yes

Turn C=M=Y,K=0 (Tolerance 0.1%) Graphic into Gray: no
CMM for overprinting CMYK graphic: no
Gray Image: Apply CMYK Profile: no
Gray Graphic: Apply CMYK Profile: no
Treat Calibrated RGB as Device RGB: yes
Treat Calibrated Gray as Device Gray: yes
Remove embedded non-CMYK Profiles: yes
Remove embedded CMYK Profiles: yes

Applied Miscellaneous Settings:
Colors to knockout: no
Gray to knockout: no
Pure black to overprint: yes  Limit: 95%
Turn Overprint CMYK White to Knockout: yes
Turn Overprinting Device Gray to K: yes
CMYK Overprint mode: set to OPM1 if not set
Create "All" from 4x100% CMYK: yes
Delete "All" Colors: no
Convert "All" to K: no




Linie 47 47 47 8076 47 47 47 47 8078 8078 47 47 47 47 47
Verkehrshinweis N J W
Böttigheim ab 06:33 - - 08:28 - 10:00 - - - - - - - - -
Neubrunn/Geiersberg 06:39 - - I - 10:06 - - - - - - - - -
Rathaus ab I - 08:05 I - I - - - - - - - - -
Holzkirchhausen 06:45 - 08:09 I - 10:11 - - - - - - - - -
Helmstadt/Brückenstraße 06:48 - 08:12 I - 10:15 - - - - 15:50 - - - -
Am Anger 06:49 - 08:13 I - 10:17 - - - - 15:51 - - - -
An der Waage 06:50 - 08:14 I - 10:19 - - - - 15:51 - 17:45 - -
Hochstattstraße 06:51 - 08:15 I - 10:20 - - - - 15:52 - 17:45 - -
Helmstadt/Aldi 06:52 - 08:16 I - 10:21 - - - - 15:53 - 17:46 - -
Ziegelei 06:53 - 08:17 I - 10:22 - - - - 15:54 - 17:47 - -
Waldbüttelbrunn/B 8 I - 08:25 I - 10:30 - - - - I - 17:53 - -
St.-Burkard-Straße l 07:58 l l 08:58 l 10:58 12:58 - - l 16:58 l 18:58 20:58
Karl-Lott-Straße l 07:59 l l 08:59 l 10:59 12:59 - - l 16:59 l 18:59 20:59
Mainzer Straße l 08:01 l l 09:01 l 11:01 13:01 - - l 17:01 l 19:01 21:01
Wertheimer Straße ab 07:01 08:05 l I 09:05 l 11:05 13:05 14:00 15:44 16:02 17:05 I 19:05 21:05
Bachstraße 07:02 08:06 l I 09:06 l 11:06 13:06 14:01 15:45 16:03 17:06 I 19:06 21:06
August-Bebel-Straße 07:03 08:07 l I 09:07 l 11:07 13:07 14:02 15:46 16:04 17:07 I 19:07 21:07
Neubergstraße 07:04 08:08 l I 09:08 l 11:08 13:08 14:03 15:47 16:05 17:08 I 19:08 21:08
Höchberg/Karwinkel 07:06 08:11 08:27 09:09 09:11 10:33 11:11 13:11 14:06 15:50 16:08 17:11 17:57 19:11 21:11
Am Unteren Steg 07:07 I 08:28 I I 10:34 I I I I 16:08 I 17:57 I I
Würzburg/Wörthstraße I I I I I I I I I I 16:12 I 18:01 I I
Leistenstraße 07:10 08:15 08:32 09:13 09:15 10:38 11:15 13:15 14:09 15:53 I 17:15 I 19:15 21:15
Neue Universität 07:13 08:18 08:35 09:16 09:18 10:42 11:18 13:18 14:12 15:56 I 17:18 I 19:18 21:18
Residenzplatz 07:16 08:21 08:37 09:18 09:21 10:45 11:21 13:21 14:14 15:58 I 17:21 I 19:21 21:21
Handwerkskammer 07:18 08:23 08:39 09:20 09:23 10:47 11:23 13:23 14:16 16:00 I 17:23 I 19:23 21:23
B b h h f 07 24 08 30 08 45 09 25 09 30 10 52 11 30 13 30 14 19 16 06 16 19 17 30 18 08 19 30 21 30

Samstags

Busbahnhof an 07:24 08:30 08:45 09:25 09:30 10:52 11:30 13:30 14:19 16:06 16:19 17:30 18:08 19:30 21:30

N = fährt über Steinbach - Altertheim - Kist
J = verkehrt nur an den Adventssamstagen
W = verkehrt nicht am 24. und 31. 12.
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Applied Color Management Settings:
Output Intent (Press Profile): ISOcoated_v2_eci.icc

RGB Image:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

RGB Graphic:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Image:
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Image:
Rendering Intent: Perceptual
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Turn R=G=B (Tolerance 0.5%) Graphic into Gray: yes

Turn C=M=Y,K=0 (Tolerance 0.1%) Graphic into Gray: no
CMM for overprinting CMYK graphic: no
Gray Image: Apply CMYK Profile: no
Gray Graphic: Apply CMYK Profile: no
Treat Calibrated RGB as Device RGB: yes
Treat Calibrated Gray as Device Gray: yes
Remove embedded non-CMYK Profiles: yes
Remove embedded CMYK Profiles: yes

Applied Miscellaneous Settings:
Colors to knockout: no
Gray to knockout: no
Pure black to overprint: yes  Limit: 95%
Turn Overprint CMYK White to Knockout: yes
Turn Overprinting Device Gray to K: yes
CMYK Overprint mode: set to OPM1 if not set
Create "All" from 4x100% CMYK: yes
Delete "All" Colors: no
Convert "All" to K: no




Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - Waldbüttelbrunn - Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn, B 8 siehe Linie 50 und 54

Linie 8076 8075 50 8078 8076 8075 50 8078 8075 8075 50 8078 8075
Verkehrshinweise E H H H
Böttigheim ab 07:24 - - - - - - - - - - - -
Neubrunn/Geiersberg 07:20 - - - - - - - - - - - -
Neubrunn/Rathaus 07:19 - - - - - - - - - - - -
Helmstadt/An der Waage ab I - 10:00 - - - 14:00 - - - 18:00 - -
Waldbüttelbrunn/Werth. Str. ab 08:14 10:14 I 11:14 12:14 14:14 I 15:14 16:14 18:14 I 19:27 22:14
Bachstraße 08:15 10:15 I 11:15 12:15 14:15 I 15:15 16:15 18:15 I 19:28 22:15
August-Bebel-Straße 08:16 10:16 I 11:16 12:16 14:16 I 15:16 16:16 18:16 I 19:29 22:16
Neubergstraße 08:17 10:17 10:25 11:17 12:17 14:17 14:25 15:17 16:17 18:17 18:25 19:30 22:17
Höchberg/Aschaffenbg. Str. 08:22 10:22 10:27 11:20 12:22 14:22 14:27 15:20 16:22 18:22 18:27 19:32 22:22
Karwinkel 08:22 10:22 10:28 11:21 12:22 14:22 14:28 15:22 16:22 18:22 18:28 19:33 22:22
Wörthstraße I I 10:32 I I I 14:32 I I I 18:32 I I
Leistenstraße 08:27 10:27 I 11:25 12:27 14:27 I 15:27 16:27 18:27 I 19:37 22:27
Neue Universität 08:30 10:30 I 11:28 12:30 14:30 I 15:31 16:30 18:30 I 19:40 22:30
Residenzplatz 08:32 10:32 I 11:30 12:32 14:32 I 15:33 16:32 18:32 I 19:42 22:32
Handwerkskammer 08:35 10:35 I 11:32 12:35 14:35 I 15:35 16:35 18:35 I 19:44 22:35
Busbahnhof an 08:39 10:39 10:35 11:35 12:39 14:39 14:35 15:39 16:39 18:39 18:35 19:50 22:39

E = fährt über Steinbach - Altertheim - Kist, Haltestellen werden in anderer Reihenfolge bedient
H = fährt über Uettingen - Greußenheim und Hettstadt

Sonn- und feiertags

Würzburger Straßenbahn GmbH, Omnibusverkehr Franken GmbH, Allgemeine Personennahverkehrs-GmbH
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Applied Color Management Settings:
Output Intent (Press Profile): ISOcoated_v2_eci.icc

RGB Image:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

RGB Graphic:
Profile: eciRGB_v2.icc
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Image:
Rendering Intent: Relative Colorimetric
Black Point Compensation: no

Device Independent RGB/Lab Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Image:
Rendering Intent: Perceptual
Black Point Compensation: no

Device Independent CMYK/Gray Graphic:
Rendering Intent: Saturation
Black Point Compensation: no

Turn R=G=B (Tolerance 0.5%) Graphic into Gray: yes

Turn C=M=Y,K=0 (Tolerance 0.1%) Graphic into Gray: no
CMM for overprinting CMYK graphic: no
Gray Image: Apply CMYK Profile: no
Gray Graphic: Apply CMYK Profile: no
Treat Calibrated RGB as Device RGB: yes
Treat Calibrated Gray as Device Gray: yes
Remove embedded non-CMYK Profiles: yes
Remove embedded CMYK Profiles: yes

Applied Miscellaneous Settings:
Colors to knockout: no
Gray to knockout: no
Pure black to overprint: yes  Limit: 95%
Turn Overprint CMYK White to Knockout: yes
Turn Overprinting Device Gray to K: yes
CMYK Overprint mode: set to OPM1 if not set
Create "All" from 4x100% CMYK: yes
Delete "All" Colors: no
Convert "All" to K: no





